

چهره‌ها

کریکندی: به عشق خودمان

ذوب آهن صدرنشینی را از پاس گرفت و دودستی تقدیم استقلال کرد. اما خب پاسی‌ها هم امیدوارند ذوب‌آهن دوباره این کار را تکرار کند. هنوز داستان ذوب‌آهن با استقلال تمام نشده است و استقلال برای قهرمانی به یک برد مقابل ذوب‌آهن نیاز دارد. وقتی با مربی ذوبی‌ها حرف می‌زنیم، از حرف‌هایش می‌فهمیم که آقا رسول قصد دارد صدرنشینی را دوباره از صدرنشین پس بگیرد: «ما مسئول قهرمانی نیستیم و هر تیمی لیافت داشته خودش هم قهرمانی‌اش را خواهد گرفت. ولی تمام تلاش ما این است که استقلال را ببریم و اگر آنها واقعاً قهرمانی را دوست دارند به فکر امتیاز در بازی دیگر باشند.»
کریکندی می‌گوید اگر پاس هم قهرمانی می‌خواهد خودش باید تلاش کند. «ما برای خودمان بازی می‌کنیم و کاری به پاس نداریم همانطور که پاس را بردیم، استقلال را هم می‌بریم اما فقط برای خودمان نه برای پاس.»

حمیدی: اگر اخراج نمی‌شدم

محسن حمیدی که از بازی اخراج شد استقلال هر کاری خواست با فولاد کرد. چهار گل آبی‌ها نشان از حشد داشت. حمیدی البته خیلی راحت اخراج شد، بی‌جهت با فرزاد گلاویز شد تا توپ اوت شده را زودتر پرتاب کند. با اخراج او خیال استقلال‌ها را راحت شد که بازی را می‌برند و اختلاف خوشان را با پاس حفظ می‌کنند. خود فولادی‌ها فهمیدند که با این اخراج کارشان سخت است و به همین علت هم پشت سر حمیدی عباس نواصرزاده هم شروع به اعتراض کرد و اخراج شد. حمیدی در این مورد می‌گوید: «افشاریان واقعاً اشتباه کرد. در همان اخطار اول هم اشتباه کرد. خیلی از استقلال‌ها با بارها کار مرا کرده بودند ولی داور هیچ واکنشی نشان نداده بود. به این دلیل که آنها سه‌خطاره نشوند. به همین دلیل هم باید بگویم داور تقریباً به سود استقلال سوت زد.»
حمیدی در این مسابقه‌جای بازیکنی به اسم تاجی بدایوی بازی می‌کرد که یقیناً بعد از برگشتن بدایوی فرصت زیادی برای عرض اندام نخواهد داشت. این مسابقه فرصت خیلی خوبی بود تا خودش را نشان دهد ولی با این کار همه چیز را خراب کرد. «اگر اخراج نمی‌شدم مطمئناً برنده بودیم، چون سرتز بودیم ولی آنها از فرصت استفاده کردند و بردند. اگر من بودم اینطوری نمی‌شد.»

ایمان برای پرسپولیس گران است

روزنامه پیروری که در قریابت کامل با مدیران باشگاه پرسپولیس است، تیر اصلی‌اش را به حضور مبعلی در پرسپولیس در فصل آینده اختصاص داده و در خبر کوتاهی به علاقه انصراری فرد به جذب این بازیکن اشاره کرد. ایمان فوق ستاره فصل گذشته لیگ است که می‌تواند مهره شانس پرسپولیس برای فصل بعد باشد. اما نکته اینجا است که هم الشباب تمایل زیادی به تمدید قرارداد با مبعلی دارد و هم فولاد تمایل دارد تا بازیکن ارزنمندش را حداقل برای ترانسفروای آینده حفظ کند. خود مبعلی به هر طریقی سعی می‌کند تا با حضور در جام جهانی به یک تیم اروپایی برود. اما حضور در تیم ملی همچنان به لطف براتکو بستگی دارد. بدین ترتیب برای حضور او در پرسپولیس باید قیمتی معادل قیمت قرارداد الشباب به او پرداخت شود. به هرحال منخارج بالا است، و بعد است که انصراری فرد اینگونه دست به جیب شود؛ به خصوص که یک بازیکن گرانقیمت اوضاع را در تیمی مثل پرسپولیس به شدت به هم خواهد ریخت.

روزهای پرزخی مرادی

موبایلش یکی دو هفته‌ای است که خاموش است و بعد از ناکامی برای حضور در لیست بیست و سه نفره انتخابی داوران فیفا برای جام جهانی هنوز هیچ مصاحبه‌ای از او در روزنامه‌ها چاپ نشده. مسعود مرادی به رغم طمانینه‌ای که در تمام روزهای پرتنش قبل از بسته‌شدن لیست داوران فیفا به خرج داد، حساس‌ترین دوره کاری‌اش را پشت سر می‌گذارد. هوشنگ نصیرزاده می‌گوید: «او کاملاً احساساتی است و به طور واضح به این زودی‌ها نمی‌تواند با این موضوع کنار بیاید.» و این در شرایطی است که مرادی پیش از این به دور و بری‌ها گفته بود اگر برای سوت زدن در آلمان انتخاب نشود، داوری را کنار می‌گذارد. داور اول چند سال اخیر ایران که علاوه بر کارنامه قضاوت‌های مهم آسیایی‌اش، در دو تورنمنت مهم یعنی جام باشگاه‌های جهان و جام کنفدراسیون‌ها حضور داشته، به واسطه بالا رفتن سطح توقعات عمومی از او که بالطبع ارتباط مستقیمی با سطح توانایی‌های یک داور نزدیک به حد و حدود استانداردهای جهانی دارد، در ماه‌های منتهی به اعلام رسمی فیفا درباره مردان سیاهپوش حاضر در آلمان، بیشتر از همیشه زیر ذره‌بین بود، تا جایی که کمیته داوران نیز گاهی اوقات با دادن نمره‌هایی پایین‌تر از حد معمول او را در فشار بیشتری قرار می‌داد. او به رغم شایستگی در تست‌های فیفا که حتی بهتر از عملکرد دو داور انتخاب شده گوانتامالایی و بلژیکی اعزامی به جام جهانی است و با وجود اینکه قبل از سال جدید، اکثر وقت خود را به حضور در کلاس‌های زبان و نیز تمرین با یک مربی بدن‌ساز حرفه‌ای اختصاص می‌داد، در آلمان یکی از چهره ترن ایرانی‌های غایب است. منتظر حرف‌های او هستیم.

میرزاپور جریمه می‌شود

بعد از نمایش ضعیف ابراهیم میرزاپور جلوی استقلال، شنیده می‌شود که باشگاه فولاد نیز قصد دارد گلر پراشتباه خود را تنبیه کند. هنوز مشخص نیست این تنبیه فقط شامل جریمه مالی خواهد بود یا اینکه یکی دو بازی هم باعث تنبکت نشینی او می‌شود.

دو هفته به پایان لیگ باقی است و رضا عنایتی تقریباً به آقای گلی خود ایمان پیدا کرده است. اما هنوز خبری از نام او در فهرست تیم ملی نیست.

...

■ **فصل در استقلال هستی و همیشه مدعی آقای گلی بودی** اما هنوز نتوانستی جام بگیري، دلیلش چیست؟

دلیلش در فصل‌های گذشته خلاصه می‌شود، اگر جام نگرفتیم مقصر خودمان بودیم و هیچ‌کس را نمی‌توانیم مقصر کنیم که مثلاً در حق ما اجحاف کرده‌اند. در بازی‌ها لغزش داشتیم و جام را از دست دادیم. امیدوارم در سال سوم دیگر این اتفاق نیفتد. الان هم وقتی بچه‌ها از قهرمانی حرف می‌زنند می‌ترسم چون تا قهرمان نشویم نباید حرف قهرمانی بزنیم.

■ **درست می‌گویی، الان همه استقلال‌ها از قهرمانی حرف می‌زنند، دوباره جام را از دست ندهی؟**

شما مطمئن باشید این طور نخواهد شد. ما جام زهر را دو سال نوشیدیم و هنوز تلخی آن را احساس می‌کنیم. این بچه‌ها دو فصل گذشته شرایط سختی را پشت سر گذاشتند و امسال بدون هیچ صحتی نباید جام بیاوریم. البته بدون خواندن کرکری!

■ **تصور می‌کردی وقتی از ابومسلم به استقلال**

بیای، فقط یک جام بگیري؟

نه، چه برنامه‌هایی داشتیم. با خودم می‌گفتم هر سال جام برای ماست، می‌دانستم کار سختی داریم اما فکر نمی‌کردم در دو سال جام بگیریم. خوب و روان بازی می‌کردیم اما درست آخر فصل اتفاقاتی می‌افتاد که نتوانیم جام بگیریم.

■ **بدترین قهرمانی که از دست دادی؟**

سال اول، در عین ناباوری پاس قهرمان شد، همه به دنبال قهرمانی بودیم اما استقلال اهواز باخت و جام رفت پیش پاسی‌ها. فینال جام حذفی با سپاهان هم خیلی شرایط بدی بود، می‌توانستیم قهرمان شویم اما...

■ **چقدر احساس می‌کنی در استقلال پشرفت کرده‌ای؟**

خیلی زیاد، اگر جام نگرفتیم اما در پشرفتم با استقلال تردید نکند، در این تیم همیشه باید رو به بالا باشی، اگر بخواهی بلغزی، فوتبالت تمام است، چون همیشه در چشم هستی. شاید یک مهاجم در یک تیم ۱۰ موقعیت خراب کند یا چند هفته گل نزند چندان به‌چشم نیاید اما در استقلال کافی است یک هفته گل خراب کنی.

■ **فکر می‌کردی خیلی راحت مرد کلدی استقلال شوی؟**
خیلی راحت هم نبود، سختی زیاد کشیدم اما مطمئن بودم در استقلال کارم خواهد گرفت. خودم را طوری آماده کرده بودم که از همان اولین بازی کاری لازم را برای استقلال داشته باشم.

فقط استرس داشتم که خیلی زود استرسم تمام شد.

■ **فکر می‌کنی اگر به پرسپولیس می‌رفتی این موفقیت را داشتی؟**
فرفی نمی‌کرد، من فقط می‌خواستم در یک تیم بزرگ بازی کنم و خودم را نشان دهم. اگر به پرسپولیس هم می‌رفتم مطمئن باشم همین روند را داشتم. وقتی برای موفقیت تلاش می‌کنی فرقی نمی‌کند کجا بازی می‌کنی اما خوشحالم که در استقلال

■ **به نظر تو پرسپولیس از نگرفتن عنایتی ضرر کرد؟**
ضرر؟ نمی‌دانم. در این مورد باید پرسپولیس‌ها جواب بدهند.

■ **آنها جای تو دلی را گرفتند؟**

دلی... به هر حال من یک بچه شهرستانی بیشتر نبودم. الان هم افتخار می‌کنم بچه شهرستانی هستم. منظورم ماموجه شدیم.

■ **آن موقع شرایط تو بهتر بود یا دلی؟**

خب معلومه علی دلی... او بازیکن بزرگی است. چندین سال تجربه بازی در خارج از کشور را داشت اما من تجربه بازی خارج از مشهد را هم نداشتم... هرکس جای پرسپولیس‌ها بود دلی را ترجیح می‌داد.

■ **الان چی، تو آقای گل هستی و دلی...؟**

دلی هم آقای گل بود، در همین پرسپولیس آقای گل شد، دلی هیچ تغییری نکرده، چون بازیکن بزرگی است. به خدا فوتبال این مملکت را با اسم علی می‌شناسند. وقتی در غرب آسیا بودیم می‌گفتند دلی کی‌جاست؟ او برای فوتبال ما افتخار است و بل او در فوتبال نمی‌بینیم!

■ **رذی تو خط رفتی...؟**

بیبیند، همه چیز من دست خودم است، من رضا عنایتی هستم و برای استقلال گل می‌زنم و توانم را هم نشان می‌دهم که می‌توانم آقای گل بشوم. حالا آن چیزی که می‌خواهید بدانید این است که من در فوتبال منم!
■ **آقای گل لیگ برای رفتن به جام جهانی چقدر شانس دارد؟**
آقای گل یک شناسنامه خوب است. هرکس آقای گل باشد به حضور در جام جهانی می‌تواند امیدوار باشد.
■ **اما ما مهاجمان را به دو بخش تقسیم کردیم و اولویت را به مهاجمان بوندس لیگا دادیم و مهاجمانی مثل تو که در لیگ ایران**

فرهنگ امامی	
Farhang_Emami@yahoo.com	
← پول رنج دولت آلبویه که نوعی سکه‌ها طای بود – کنایه از خشمگین و گرفته. ۲ – تعمیرکار موتور اتومبیل – نزدیک و متصل – جواب مثبت. ۳ – پدر همه انسان‌ها – نجات‌دهنده – مطلع و باخبر – هشتمین حرف انگلیسی. ۴ – تصدیق روسی – فحاش و بلذیان – میوه هزار دانه – حرف انتخاب. ۵ – ستاره‌شناس – آسودگی خیال – پیشکار و دستیار. ۶ – نام مادر حضرت اسماعیل – مضطرب و پریشان – ضربه محکم با پا. ۷ – نویسنده کتاب باران – همه و تمام و ورم و برآمدگی. ۸ – اثر و نشان – وضع دو یا چند ترکیب شیمیایی دارای فرمول مولکولی یکسان و آرایش مولکولی	
حل جدول – ۵۷۱	

جدول شماره ۵۷۱

ورزشی

گفت‌وگو با رضا عنایتی

صد در صد در جام جهانی هستم

علی خماند



■ **حتی اگر بحث ملی باشد؟**

به بحث ملی که اصلاً صحبتی نیست. در بحث ملی فقط یک نفر می‌تواند حرف بزند آن هم سرمربی تیم ملی. من هم دو سال جام نگیریم. خوب و روان بازی می‌کردیم اما درست آخر فصل اتفاقاتی می‌افتاد که نتوانیم جام بگیریم.

■ **بدترین قهرمانی که از دست دادی؟**

سال اول، در عین ناباوری پاس قهرمان شد، همه به دنبال قهرمانی بودیم اما استقلال اهواز باخت و جام رفت پیش پاسی‌ها. فینال جام حذفی با سپاهان هم خیلی شرایط بدی بود، می‌توانستیم قهرمان شویم اما...

■ **چقدر احساس می‌کنی در استقلال پشرفت کرده‌ای؟**

خیلی زیاد، اگر جام نگرفتیم اما در پشرفتم با استقلال تردید نکند، در این تیم همیشه باید رو به بالا باشی، اگر بخواهی بلغزی، فوتبالت تمام است، چون همیشه در چشم هستی. شاید یک مهاجم در یک تیم ۱۰ موقعیت خراب کند یا چند هفته گل نزند چندان به‌چشم نیاید اما در استقلال کافی است یک هفته گل خراب کنی.

■ **فکر می‌کردی خیلی راحت مرد کلدی استقلال شوی؟**
خیلی راحت هم نبود، سختی زیاد کشیدم اما مطمئن بودم در استقلال کارم خواهد گرفت. خودم را طوری آماده کرده بودم که از همان اولین بازی کاری لازم را برای استقلال داشته باشم.

فقط استرس داشتم که خیلی زود استرسم تمام شد.

■ **فکر می‌کنی اگر به پرسپولیس می‌رفتی این موفقیت را داشتی؟**
فرقی نمی‌کرد، من فقط می‌خواستم در یک تیم بزرگ بازی کنم و خودم را نشان دهم. اگر به پرسپولیس هم می‌رفتم مطمئن باشم همین روند را داشتم. وقتی برای موفقیت تلاش می‌کنی فرقی نمی‌کند کجا بازی می‌کنی اما خوشحالم که در استقلال

■ **به نظر تو پرسپولیس از نگرفتن عنایتی ضرر کرد؟**
ضرر؟ نمی‌دانم. در این مورد باید پرسپولیس‌ها جواب بدهند.

■ **آنها جای تو دلی را گرفتند؟**
دلی... به هر حال من یک بچه شهرستانی بیشتر نبودم. الان هم افتخار می‌کنم بچه شهرستانی هستم. منظورم ماموجه شدیم.

■ **آن موقع شرایط تو بهتر بود یا دلی؟**

خب معلومه علی دلی... او بازیکن بزرگی است. چندین سال تجربه بازی در خارج از کشور را داشت اما من تجربه بازی خارج از مشهد را هم نداشتم... هرکس جای پرسپولیس‌ها بود دلی را ترجیح می‌داد.

■ **الان چی، تو آقای گل هستی و دلی...؟**

دلی هم آقای گل بود، در همین پرسپولیس آقای گل شد، دلی هیچ تغییری نکرده، چون بازیکن بزرگی است. به خدا فوتبال این مملکت را با اسم علی می‌شناسند. وقتی در غرب آسیا بودیم می‌گفتند دلی کی‌جاست؟ او برای فوتبال ما افتخار است و بل او در فوتبال نمی‌بینیم!

■ **رذی تو خط رفتی...؟**

بیبیند، همه چیز من دست خودم است، من رضا عنایتی هستم و برای استقلال گل می‌زنم و توانم را هم نشان می‌دهم که می‌توانم آقای گل بشوم. حالا آن چیزی که می‌خواهید بدانید این است که من در فوتبال منم!
■ **آقای گل لیگ برای رفتن به جام جهانی چقدر شانس دارد؟**
آقای گل یک شناسنامه خوب است. هرکس آقای گل باشد به حضور در جام جهانی می‌تواند امیدوار باشد.
■ **اما ما مهاجمان را به دو بخش تقسیم کردیم و اولویت را به مهاجمان بوندس لیگا دادیم و مهاجمانی مثل تو که در لیگ ایران**

■ **بازی می‌کنید در رده دوم قرار دارید؟**

به هر حال بازی در لیگی چون بوندس لیگا سخت است و طبیعی است که آنها بیشتر توی چشم هستند و همین باعث شده تا آنها در اولویت باشند. البته آنها باید بازی کنند.

... و گل بزنند؟

گل زدن کار مهاجم است. مهاجمی که گل زند یک ریال نمی‌ارزد. در بوندس لیگا گل زدن سخت است اما گل زدن در آنجا هم قانون و قواعد خودش را دارد و اگر شرایط مساعد باشد آنجا هم گل زدن راحت می‌شود.

■ **در لیگ ایران هم گل زدن سخت شده است؟**

خیلی. همه تیم‌ها با برنامه شده‌اند و بیشتر برنامه‌های تیم‌های لیگ هم دفاعی است. وقتی شرایط بدتر می‌شود که حریف از تیم تو شناخت هم داشته باشد. خوشبختانه الان یک گروه شده‌اند تیم آتالیز یا کامپیوتر مستر کوچ و... تک تک بازیکنان را آنالیز می‌کنند. برای من که واقعاً گل زدن در لیگ سخت است بقیه را نمی‌دانم.

■ **پس چطور سالی ۲۰ گل می‌زنی؟**

چه کار کنم، کار من گلزنی است. یکی با منی‌شود، یکی هم جراح، من هم شدم گلزن.

■ **بازی هاشمیان را چقدر قبول داری؟**

خیلی قبول دارم، وحید از مهاجمان خوب ما است.

■ **مزیت وحید نسبت به تو چیست؟**

جنگندگی، دوندگی، شم گلزنی وحید هم خوب است.
■ **نوع بازی تو، وحید و دلی**
یک جور است و هر سه مهاجمان قبل‌بند یا مشخصات مشابه هستند. فکر نمی‌کنی همین امر کار مریبان را سخت کرده‌است؟
نه، سه مهاجم گلزن در یک کشور باشند بد است؟! بازیکنانی که هم با پا و هم با سر خوب گل می‌زنند. نه تنها داشتن سه مهاجم در این شرایط بد نیست بلکه مزیت هم هست. برزیل که ده مهاجم یک‌جور دارد. تقریباً شرایط ماکای و نیستروی می‌یکی است.

■ **پس اعتقاد داری عیب نیست؟**
نه، اما رقابت سخت‌تر است و باید بیشتر تلاش کنم.
■ **بیشتر از اینکه آقای گل بشوی؟**
نمی‌دانم چه کار کنم، این یکی را ماندم توش، شاید ما هم بتوانیم.
■ **یک بار مصاحبه کردی و گفتی تا وقتی براتکو است من دیگر تیم ملی نمی‌آیم.** فکر نمی‌کنی بعد از آن مصاحبه رابطه براتکو با تو سرد شد. البته بعد از آن مصاحبه باز هم دعوت شدی اما...؟
اصلاً به تنها چیزی که فکر نمی‌کنم همین است چون براتکو منطقی‌تر از این است که به اینها فکر کند. او شرایط بازیکن را درک می‌کند من هم انسان هستم و دچار ناراحتی می‌شوم. الان خیلی خوشبین هستم و اصلاً به این چیزها فکر نمی‌کنم.

■ **رضا تو گل می‌زنی و توی چشم هستی. تماشاگر، مربی استقلال و حتی مطبوعات از تو حمایت می‌کند. به نظرت فریدون فضلی چه شرایطی دارد که گل می‌زند و هیچ‌کس حمایتش نمی‌کند؟**

نمی‌دانم. کار او که خیلی سخت است سخت‌تر از من.

■ **بعضی‌ها اعتقاد دارند که عنایتی در شرایط ملی نمی‌تواند جواب دهد برای آنها چه پاسخی داری؟**
هیچ پاسخی. چون آنها چیزی از فوتبال نمی‌فهمند تا وقتی به یک نفر فرصت داده نشود چطور متوجه می‌شوند که او می‌تواند جواب دهد یا نه؟ آنها از کجا فهمیدند که من در بازی ملی بازدهی ندارم مگر من چند بازی ملی کردم.

■ **چند بازی ملی می‌خواستی تا خودت را نشان دهی؟**

سه بازی برایم کافی بود... سه بازی با نفرات فیکس نه با تیم دوم.

■ **یعنی سه بازی برایت کافی بود؟**

مطمئن هستم که کافی بود. وقتی از ابومسلم هم آمده امیرخانی سه بازی، من را در ترکیب گذاشت و جواب دادم. اگر در تیم ملی هم به من اعتماد می‌شد در سه بازی جواب می‌دادم.
■ **اما اولین بار براتکو تو را به تیم ملی دعوت کرد.**
این یعنی اعتماد؟

اولین بازی مقابل فلسطین گل زدم، بعد از آن ۵ دقیقه، ۱۵ دقیقه، ۲۰ دقیقه بازی کردم. در ۱۵ دقیقه انتظار شق القمر نباید داشته باشید. در باشگاه ۵ دقیقه هم جواب می‌دهد اما بحث تیم ملی فرق می‌کند فشار زیادتر است همه چشم‌ها دنبال است که چه کار می‌کنی.

■ **چند درصد امیدواری به جام جهانی ببری؟**

صد درصد امیدوارم. این دفعه اقتدر خوب کار می‌کنم تا بروم.

■ **تماشاگران استقلال حسایی براتکو را اذیت کردند و علیه او به خاطر دعوت نشدنت شعار می‌دهند؟**

به هر حال آنها تماشاگران هستند و احساسی. از آنها تقاضا دارم که منطقی برخورد کنند. اگر دعوت هم نشلم عیبی ندارد. زندگی در فوتبال خلاصه نمی‌شود.

■ **برگردیم سراغ استقلال، زوج عنایتی، سیاوش چرا ذخیره ندارد؟**

ذخیره داریم آن هم ذخیره قلدر مثل پیمان نادری. به شما قول می‌دهم یکی از بهترین مهاجمان ایران شود.

■ **قبول داری هنوز تو قوازه‌های عنایتی نیست؟**

به هر حال چاره‌ای نیست باید تحمل کرد.

■ **خودت برای بازی در تمام بازی‌های لیگ خسته نمی‌شوی؟**

حرف شما را قبول دارم اما بضاعت ما همین است. اول فصل یادم هست که قلعه‌نوی ذبال مهاجم می‌گشت اما مشکلات مالی نگذاشت مهاجم بخریم. هر خارجی هم که آمد توزرد از آب درآمد.

■ **قهرمانی حق چه تیمی است؟**

این را کارشناسان بگویند بهتر است. تیم ما از اول فصل خوب و روان کار کرده دعا می‌کنم جواب بگیریم. من به حریفانمان هم احترام می‌گذارم و آخر فصل هر تیمی جام را گرفت مشخص می‌شود که حقش است.

■ **شرایط شما بهتر است یا پاس؟**

ما، چون سه امتیاز جلو هستیم. اما بازی آسانی نداریم. بازی‌ای که شوشک جلوی ما کرد اگر در کل فصل می‌کرد الان پنجم، ششم جدول بود. استقلال بازی آسانی ندارد. برق که در حال افتادن است یک دفعه می‌شود مثل شمشوک. من می‌دانم آن بازی چقدر سخت است.

■ **آخر فصل را با چند گل تمام می‌کنی؟**

دوست دارم آرام‌را بالاتر ببرم، روی بیستم می‌ایستم و شاید هم بیست و یک!

■ **وقتی رکورد فرشاد پیوس را زدی چه احساسی داشتی؟**

احساس غرور چون اسمم کنار یک مهاجم بزرگ می‌آمد. آقا فرشاد لقبش رویشت است فرشاد آقای گل. او همیشه آقای گل است. پیوس و گلزنی‌اش ماندگار است و شکسته نمی‌شود.

■ **می‌گویند از استقلال ۳۰۰ میلیون پول خواستی؟**

در مورد قرارداد ما هنوز حرفی زدم رقم هم برای ما تعیین نکردند. فعلاً بگذارید قهرمان شویم فرصت برای قرارداد سال آینده زیاد است.

■ **از امارات هم که پیشنهاد داری؟**

بله، اما فعلاً فقط قهرمانی.

■ **راستی کاست هم دادی؟**

دو ماه دیگر کاستم می‌آید بیرون. مطمئن هستم جواب می‌دهد.

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

سال سوم ■ شماره ۷۳۲ *شرق*

مقن حاشیه

ضدحاشیه

از قطع ناگهانی برنامه دوربین خبرساز از شبکه خبر چنین می‌توان نتیجه گرفت که این تاوان بی‌توجهی به این جمله رئیس صدا و سیما – که از تهیه‌کنندگان برنامه‌های ورزشی خواسته بود کمتر به حاشیه‌پردازند – است. دوربین خبرساز که اتفاقاً به دلیل توجه به حاشیه‌های مسابقات ورزشی به سرعت تبدیل به یکی از پربیننده‌ترین برنامه‌های صدا و سیما شد، پس از به نمایش درآوردن لحظاتی از درگیری بیرون از میدان داربی شصت بین سیاوش اکبرپور و محمدرضا مامانی مورد توبیخ مقامات بالادست قرار گرفت و به مرخصی اجباری رفت. این اتفاق چند روز پس از دستورالعملی که شخص ضرغامی شفاهاً برای برنامه‌هایی مثل نود و دوربین خبرساز صادر کرده بود، یک سرپیچی آشکار بود و طبیعتاً با توجه به وسعت بازتاب رسانه‌ای این درگیری بی‌عقوبت ناماند. توقیف موقت دوربین خبرساز در شرایطی است که برنامه نود هفته گذشته به دلیل درگیری لفظی میان دو مدیر بلندپایه فوتبال ایران پس از چند هفته احتیاط پای به محدوده قرمز گذاشت و بیم آن می‌رفت که دچار محرومیت‌های مشابهی شود. اما در تماس با مسئولان برنامه از قول آنها چنین شنیده‌ایم که فشاری متوجه آنان نیست. به هر حال آنچه مسلم است رویکرد برنامه‌های مختلف ورزشی صدا و سیما به حاشیه‌های فلفلی فوتبال تا حد زیادی تعدیل خواهد شد، چه وقتی شبکه خبر کرکره پربیننده‌ترین برنامه خود را به سادگی پایین می‌کشد، مابقی مدیران شبکه‌های مختلف نیز می‌توانند دست به کار مشابهی بزنند. در این باره قدما می‌گویند: آسته برو آسته بیا که...

اگر اشکالی ندارد...

اینها و پاس جوان – در ارگان باشگاه پاس – در روزهای آخر لیگ در شرایطی متفاوت در جبهه‌های مختلف به فعالیت مشغول‌اند. این دو رسانه، علاوه بر رویارویی با باشگاه استقلال رقیب اصلی پاس در جنگ قهرمانی که اینها به قصد اخلاص حرکت آن برنامه‌های منظمی دارد، باید به حریفان استقلال در دو هفته آینده شخصیت بدهند و در عین حال حریفان پاس را تضعیف کنند. این در شرایطی است که پس از جدل دادکان و آجولو فدراسیون فوتبال نیز به جرگه اهداف دو رسانه پاس اضافه شده‌اند که البته تحرک در این مورد بیشتر به روزنامه پاس جوان واگذار شده است. همه این گرفتاری‌ها در شرایطی است که با حمله پاس جوان به سخنگوی فدراسیون فوتبال «اثرینوز» خبرگزاری جمع و جوری که با مدیریت میثم زمان آبادی فرزند ارشد سخنگوی فدراسیون و مدیر سابق سایت اینپا به تازگی فعالیت خود را آغاز کرده است نیز در جهت مقابل به ضدحمله مشغول شده و احتمالاً باعث این سوال خواهد شد که دوستان دیروز چگونه چنین علیه یکدیگر می‌شوند؟ به نظر می‌رسد ارگان پاس – حداقل برای لحظه‌ای- احتیاج به نگاهی به گذشته و حرکت با تدبیر بیشتر دارد. در شرایطی که جنگ‌های روانی به سیاق گذشته چندان کارکردی ندارد، چه بهتر که دوستان جوان ما در این دو رسانه با آرامش و بدون مواضعی که مایه تعجب است به کار ادامه دهند چه ظاهراً انرژی منفی ناشی از مقابله با امواج مخالف بر انرژی مثبتی که مجموعه پاس برای ادامه جنگ قهرمانی بدان نیاز دارد غلبه کرده است.

تاواریس می‌رود، تاواریس می‌ماند

درحالی که مدیران سپاهان از ادسون تاواریس سرمربی تیم برنامه فضل آینده را خواسته‌اند که گفته یک خبرنگار نزدیک به زردها این حرکت سیاستی است برای آنکه مرد برزیلی برای ادامه کار با سپاهان در جام حذفی انگیزه کافی داشته باشد و همان‌طور که در هفته‌های پایانی با بازی‌های تهاجمی سپاهان را به نتایج خوب نائل ساخته به کار ادامه دهد. در این رابطه تیم ملی با لباس جدید به دلیل دشواری و در واقع غیرممکن بودن جمع کردن ستارگان تیم ملی ایران که در نقاط مختلف کره زمین به فوتبال مشغول هستند به زمان دیگری موکول شد